b) El plazo de la operación de préstamo y la de garantía asociada no podrá ser inferior 
a TRES (3) años ni superar los QUINCE (15) años.  

c) El importe de la garantía otorgada por AVALIA ARAGON SGR no podrá superar la 

cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL (450.000,00) EUROS. 

d) Las operaciones podrán tener períodos de carencia de hasta tres años y tendrán 
que tener un calendario de amortización, quedando expresamente excluidas las 
operaciones que tengan formato revolving. 

4.5.- Otras obligaciones de las empresas beneficiarias.